p. 1

令和 2年 6月 22日

関 係 各 位

中部ゴルフ連盟

中部ゴルフ連盟 主催競技 開催について（第４報）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策に伴い、延期とした競技及び予定通り開催す

る競技については以下の通り開催することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

詳細は、以下の通りです。

[要点]

・一部競技について開催日を変更して実施する。

・本戦競技で２日間競技(36H.S)になっているものは１日競技(18H.S)に短縮して実施する。

・予選各会場および本戦とも、定員は１００名を目途とし実施する。

 （※３密を避ける為、組合せは３人組８分間隔のスループレーを予定）

・中部ミッドシニア・グランドシニアの予選について、それぞれ別会場での参加は認めな

い。両方参加を希望する場合は、同一会場での同時参加のみ認める。

・中部ミッドアマ予選及び中部アンダーハンディキャップ予選について、参加申込できる会場

は、所属倶楽部の地区に拘らず、第１会場から第４会場のいずれも選択することができる。

・競技開催については新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を十分におこない実施する。

[申し込みを取りまとめていただく加盟倶楽部ご担当者様へお願い]

・参加申し込み者が定員をオーバーした時点より“キャンセル待ち”となりますこと参加希望

者へあらかじめご通知ください。

・競技当日の検温、問診票等、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策で実施する内容につい

て、ご協力が得られない場合、競技への参加が認められない場合がありますことをあらかじめ

ご了承ください。

各競技の主な変更点（次ページより記載）

（詳細は、『競技規定』や後日発表する『注意事項』等をご覧ください。）

p. 2

【中部ミッドシニア（予選）／中部グランドシニア（予選）】

開催日程の変更

第１予選会場 岐阜関カントリー倶楽部（西コース）6月 19日（金）→ 9月 4日（金）

第２予選会場 緑ヶ丘カンツリークラブ    6月 26日（金）→ 9月 14日（月）

第３予選会場 愛知カンツリー倶楽部 東山コース  7月 3日（金）→ 9月 4日（金）

参加者数定員の変更

各会場とも、１００名を目途とする。（各会場とも定員数を縮小）

申込開始日の変更

７月１日（水）午前１０時～ ８月１２日（水）午後５時

～注意～

２競技参加について、ミッドシニアとグランドシニアを別々の会場で申し込みは不可とします。

通常、参加基準の年齢に達しておられるかたが、中部ミッドシニア（予選）、中部グランドシニア

（予選）の両方に参加を希望する場合、「１会場で２競技に参加」または「1競技ずつ別々の会場

で参加」のどちらかが選択ができるようになっておりますが、本年は新型コロナウイルス感染症

拡大防止対策により、各会場の定員数を減少しての開催が決定したことを受け、すこしでも多く

の方にご参加いただけるよう、

「１競技ずつ別々の会場での参加申し込み」は不可といたします。

（申込後に会場変更をしたい場合、新規申込となります）

お申込み後に会場変更をされたい場合、申込済分をキャンセルして、あらたに申込み手続きを

してください。入力受付順となりますのであらかじめご了承ください。

競技参加料 （変更はありません）

中部ミッドシニア（予選）のみ参加  14,300円(消費税込)

中部グランドシニア（予選）のみ参加 14,300円(消費税込)

中部ミッドシニア（予選）/中部グランドシニア（予選）の２競技（同会場のみ）に参加

22,000円（消費税込）

p. 3

【中部ミッドシニアゴルフ選手権競技（本戦）】

開催日日程の変更

9月 3・4日（木・金）→10月 23日（金）

会場/呉羽カントリークラブ（日本海コース）

※２日間競技(36H.S)を１日競技(18H.S)に変更して実施する。

参加者数定員の変更

１００名を目途とする。（予選免除者を含む）

予選免除者の申込期間

７月１日（水）午前１０時～ ８月１２日（水）午後５時

予選通過者の本戦ご辞退について

予選通過者の本戦参加は、自動エントリーですが、本戦出場を辞退される場合、

予選通過確定後～9月 25日（金）までに「出場辞退届」を FAXにて提出してください。

競技参加料の変更

19,800 円（消費税込）→ 16,500円(消費税込)  ※予選通過者・予選免除者

【中部グランドシニアゴルフ選手権競技（本戦）】

開催日日程の変更

9月 11日（金）→10月 30 日（金）

会場/三重カンツリークラブ

参加者数定員の変更

１００名を目途とする。（予選免除者を含む）

予選免除者の申込期間

７月１日（水）午前１０時～ ８月１２日（水）午後５時

予選通過者の本戦ご辞退について

予選通過者の本戦参加は、自動エントリーですが、本戦出場を辞退される場合、

予選通過確定後～9月 25日（金）までに「出場辞退届」を FAXにて提出してください。

競技参加料 （変更はありません）

16,500 円(消費税込)  ※予選通過者・予選免除者

p. 4

【中部ミッドアマチュアゴルフ選手権競技（予選）】

会場地区の変更 ※開催日の変更はありません

※参加申し込みできる会場は、第１会場から第４会場の中から会場を選択することができる。

愛知地区→第１会場 9月 1日（火） 東名古屋カントリークラブ（西コース）

岐阜地区→第２会場 9月 1日（火） 瑞陵ゴルフ倶楽部

三重地区→第３会場 9月 1日（火） グレイスヒルズカントリー倶楽部

北陸地区→第４会場 8月 28 日（金）  片山津ゴルフ倶楽部（白山コース）

参加者数定員の変更

各地区予選とも、１００名を目途とする。（各地区予選とも定員数を縮小）

申込開始日の変更

７月３日（金）午前１０時～ ７月２９日（水）午後５時

競技参加料 （変更はありません）

14,300 円(消費税込)

【中部ミッドアマチュアゴルフ選手権競技（本戦）】

開催日日程の変更

10月 8・9日（木・金）→10月 9日（金）

会場/南山カントリークラブ

参加者数定員の変更

１００名を目途とする。（予選免除者を含む）

予選免除者の申込期間

７月３日（金）午前１０時～ ７月２９日（水）午後５時

予選通過者の本戦ご辞退について

予選通過者の本戦参加は、自動エントリーですが、本戦出場を辞退される場合、

予選通過確定後～9月 9日（水）までに「出場辞退届」を FAXにて提出してください。

競技参加料の変更

19,800 円（消費税込）→ 16,500円(消費税込)  ※予選通過者・予選免除者

p. 5

【中部女子ミッドアマチュアゴルフ選手権競技】

開催日日程の変更

9月 15・16日（火・水）→9月 15日（火）

会場/ザ・トラディションゴルフクラブ

参加者数定員の変更

１００名を目途とする。

申込開始日

７月１５日（水）午前１０時～ ８月１９日（水）午後５時

競技参加料の変更

16,500 円（消費税込）→ 13,200円(消費税込)

【中部アンダーハンディキャップゴルフ競技（予選）】

会場地区の変更 ※開催日の変更はありません

※参加申し込みできる会場は、第１会場から第４会場の中から会場を選択することができる。

愛知地区→第１会場 9月 8日（火） パインズゴルフクラブ

岐阜地区→第２会場 9月 8日（火） 山岡カントリークラブ

三重地区→第３会場 9月 9日（水） 伊勢中川カントリークラブ

北陸地区→第４会場 9月 9日（水） 片山津ゴルフ倶楽部（白山コース）

参加者数定員の変更

各地区予選とも、男女合わせて１００名を目途とする。（各地区予選とも定員数を縮小）

申込開始日の変更

７月２日（木）午前１０時～ ８月５日（水）午後５時

競技参加料 （変更はありません）

11,000 円(消費税込)

p. 6

【中部アンダーハンディキャップゴルフ競技（本戦）】

開催日（変更はありません）

10月 16 日（金）

会場/日本ラインゴルフ倶楽部（西コース）

参加者数定員の変更

男女合わせて１００名を目途とする。（予選免除者を含む）

申込締切日

9 月 23 日（水）

競技参加料 （変更はありません）

予選通過者 5,500円(消費税込)

予選免除者 11,000 円(消費税込)

【佐々部杯ゴルフ選手権競技】 後日決定

佐々部杯ゴルフ選手権競技につきましては、加盟各倶楽部の倶楽部チャンピオンが参加する競

技ですので、その性質上、連盟では各倶楽部の開催状況を把握したうえで、後日あたらめて協

議し決定の上お知らせいたします。

【中部シニアオープンゴルフ選手権競技】 後日ご案内します

（共催）中部シニアオープンゴルフ選手権競技につきましては、中部プロゴルフ協会様と検討・

協議の上、改めてご案内いたします。

なお、予選参加申込締切日(6月 24日(水))は、詳細が確定するまで延長します。

以上